Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
Fone: (031) 3688 1300

1

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM

  O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob nº 73.357.469/0001-56, sediado na Rua São João, nº 290,
Centro - Lagoa Santa/MG, CEP 33.400-000, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE GESTÃO, Sr. Gilson Urbano de Araújo, titular da Cédula de Identidade RG nº
249.959.264 SSP/MG, inscrito no CPF nº 542.545.746-49, formaliza o
CANCELAMENTO DO ITEM 024, presente na  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
022/2020, firmada com a empresa PAPELARIA OURO EIRELI - ME , inscrita no
CNPJ sob o nº 07.266.248/0001-48; sediada à Rua Carmo da Cachoeira, 217, 2º
Andar, Bairro Salgado Filho, Belo Horizonte/MG, CEP 30.550-370, neste ato
representada por Ronado Felizardo Ribeiro, inscrito no CPF sob o nº 155.802.376-
34, portador da CI nº M - 476.555, expedida pela SSP/MG, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 008/2020, Processo Licitatório nº 010/2020, firmada em 05/05/2020,
conforme Processo Externo nº 5037/2020, nos termos do artigo 79, inciso II da lei
8666/93, cumulados com a cláusula trigésima terceira da Ata de Registro de Preços
022/2020, fica rescindida, nesta data, por meio deste instrumento, mediante as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Em atendimento à decisão de fl.35, conforme Processo Externo nº 05037/2020 e
embasado nos termos do artigo 79 da lei 8666/93, fica cancelado, por meio deste
instrumento particular, o Registro de Preços da empresa PAPELARIA OURO EIRELI -
ME, para o item 024 da Ata de Registro de Preços nº 022/2020, Pregão Presencial nº
008/2020 - Processo Licitatório nº 010/2020, na presente data.

CLÁUSULA SEGUNDA:

O presente instrumento particular é firmado em caráter de expressa irrevogabilidade e
irretratabilidade não cabendo o direito de arrependimento ou desistência.

E por estar assim justo e acertado, firmo o presente instrumento particular em 03 (três)
vias de igual teor, forma e efeito na presença de duas testemunhas que a tudo
presenciaram e igualmente assinam.

Lagoa Santa, outubro de 2020.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO E
PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (interina)

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR
CONTRATANTE

D4Sign f2e7f585-08e5-4a28-bbc2-05c48b0191e5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
Fone: (031) 3688 1300

2

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (INTERINO)
DALMAR MORAIS DUARTE

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL (INTERINO)

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

PAPELARIA OURO EIRELI  ME
RONALDO FELIZARDO RIBEIRO

CONTRATADA

Testemunhas: ______________________  ________________________
                       CPF:                                CPF:

D4Sign f2e7f585-08e5-4a28-bbc2-05c48b0191e5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM - ATA RP 020-2020 -
PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento f2e7f585-08e5-4a28-bbc2-05c48b0191e5

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
RONALDO FELIZARDO RIBEIRO
papelariaouroreg@gmail.com
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Cláudia Fonseca Silva
claudiafonseca@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

27 Oct 2020, 16:17:50
Documento número f2e7f585-08e5-4a28-bbc2-05c48b0191e5 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-a138028dcb2f). Email :mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-10-27T16:17:50-03:00

27 Oct 2020, 16:36:18
Lista de assinatura iniciada por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-
a138028dcb2f). Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-10-27T16:36:18-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de outubro de 2020, 16:20:42

27 Oct 2020, 17:43:39
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 61646) -
Geolocalização: -19.6510288 -43.8961098 - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM:
2020-10-27T17:43:39-03:00

27 Oct 2020, 17:54:50
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 62574) -
Geolocalização: -19.6510288 -43.8961098 - Documento de identificação informado: 600.307.126-53 - DATE_ATOM:
2020-10-27T17:54:50-03:00

28 Oct 2020, 07:50:50
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagosanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2020-10-28T07:50:50-03:00

28 Oct 2020, 09:44:50
SANDRA DA SILVA MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário nilarezende@lagosanta.mg.gov.br para
ilcelacerda@lagosanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2020-10-28T09:44:50-03:00

28 Oct 2020, 15:26:10
SANDRA DA SILVA MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. REMOVEU o signatário ilcelacerda@lagosanta.mg.gov.br - DATE_ATOM:
2020-10-28T15:26:10-03:00

28 Oct 2020, 15:26:35
SANDRA DA SILVA MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. ADICIONOU o signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2020-10-28T15:26:35-03:00

29 Oct 2020, 10:33:46
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 60498) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2020-10-29T10:33:46-03:00

29 Oct 2020, 11:22:15
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2020-10-29T11:22:15-03:00

29 Oct 2020, 12:56:55
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.25.216.31 (ip-177-25-216-31.user.vivozap.com.br porta: 30776) -
Geolocalização: -19.6373031 -43.9105556 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2020-10-29T12:56:55-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de outubro de 2020, 16:20:42

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510288 -43.8961098
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510288 -43.8961098
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6373031 -43.9105556

29 Oct 2020, 15:28:03
RONALDO FELIZARDO RIBEIRO Assinou como parte - Email: papelariaouroreg@gmail.com - IP: 191.35.172.31
(191.35.172.31.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 10920) - Documento de identificação informado: 155.802.376-34 -
DATE_ATOM: 2020-10-29T15:28:03-03:00

29 Oct 2020, 15:30:24
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-
a138028dcb2f) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 48892) - Geolocalização: -19.6510231 -43.896128499999996 -
Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2020-10-29T15:30:24-03:00

29 Oct 2020, 16:17:50
SANDRA DA SILVA MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br para
claudiafonseca@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2020-10-29T16:17:50-03:00

29 Oct 2020, 16:20:14
CLÁUDIA FONSECA SILVA Assinou como testemunha (Conta c0759e5d-60bf-4166-b533-f25b704abc3f) - Email:
claudiafonseca@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40294) -
Documento de identificação informado: 811.859.606-00 - DATE_ATOM: 2020-10-29T16:20:14-03:00

29 Oct 2020, 16:20:29
SANDRA DA SILVA MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 29356) -
Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2020-10-29T16:20:29-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6b3dff974812eae65141aca00fc98c1c14bb5be9021d63350301a4a8ff94271c
(SHA512):39f8182ea52bfae8edfab40bcb2db42c16c80b714ae001c9716bcec21ef29144869bf48918b135ac4d8165d88e8122e0c0b71c52a9cd950654b043270c4814e6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de outubro de 2020, 16:20:42

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510231 -43.896128499999996

		2020-10-29T16:20:57-0300